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

 

Baujahr: nicht bekannt 
 

Geschosse und Grundrissunterteilungen 
 

Das Gebäude beinhaltet Erdgeschoss (EG) sowie Dachgeschoss (DG). 
 

EG:  altes WC, Einstellbereich (mit Tor), Kammer (mit Ofen), rückwärtiger Lagerraum 
sowie Wasch- und Abstellraum (auch vom Wohnhaus erreichbar); 

 

DG:  tlw. galerieartig ausgeführter Abstellboden (Rohrgeflechtlager). 
 

Hinsichtlich der Grundrissunterteilungen wird auf die angefertigten Skizzen unter Pkt. 6 des Ex-
posés verwiesen. 
 

Bauweise und Ausstattung 
 

Konventioneller, verputzter Mauerwerksmassivbau; zimmermannsmäßige, ungleichhüftige Sat-
teldachkonstruktion; Tondachziegeleindeckung; Ortgangkupferblechstreifen; Kupferblechregen-
rinnen und -fallrohre mit Regenwasserklappen; ein Kaminzug mit Kupferblechumkleidung über 
Dach; Dachantenne; vermutlich Streifenfundamente und Betonboden; Fliesenbelag; zweiflügeli-
ges Holztor mit Holzfüllung und Drahtglasoberlicht; Fenster mit Aufsatzrollo; Holzdecke über EG 
(im vorderen Bereich offener Luftraum bzw. galerieartig); altes Stand-WC; einfache Elektroinstal-
lation; Festbrennstoffeinzelofen; im Vorrats- und Waschraum Standardinnentür, Fliesenboden, 
Verbundholzfenster, Waschmaschinenanschluss sowie zweckdienliche Installationen unter Putz; 
Gartenwasseraußenhahn; Dachantenne. 
 

Zustand bzw. Mängel und Schäden 
 

Das einfache Nebengebäude befindet sich in einem zweckdienlichen, tlw. etwas renovierungsbe-
dürftigen Zustand. Das alte WC ist funktionslos, die übrigen Bereiche sind vermutlich seit Jahr-
zehnten haustechnisch sowie ausstattungsmäßig unverändert alt geblieben. Folgende Mängel 
und Schäden sind, ohne Anspruch auf Vollständigkeit, bei der Besichtigung offensichtlich gewor-
den: 
 
 

- Holztor außenseitig unten etwas witterungsbeansprucht; 
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- in Sockelbereichen mehrere Putzrisse und Ausblühungen; 
- weiterer Putzriss im Kratzputz des Giebels; 
- im Innern tlw. Nutzungsbeanspruchungen an Wänden und Böden; 
- Toilette ohne Funktion sowie stark abgenutzt. 
 

Weitere besondere objektspezifische Merkmale 
 

Es sind etwas wertmindernde Einflüsse gegeben. Die Grundrissgestaltung diente lt. Angabe frü-
her handwerklichen Arbeiten (Korbflechten). Mit gewissem Um- und Ausbauaufwand erscheint 
eine Umnutzung aber möglich. Im Übrigen sind alte haustechnische Installationen (z. B. Elektro-
leitungen und -schalter) sowie eine unzeitgemäße Beheizungsart mittels Festbrennstoffofen in 
der Kammer zu nennen. 
 

Nutzflächen 
 

Im EG: Abstellflächen, altes WC und Kammer ca. 36 m² Nfl. 
 Vorrat/Waschen (auch von der Wohnhausküche erreichbar) ca. 12 m² Nfl. 
 

im DG: Lagerboden ca. 27 m² Nfl. 
 
 

4.3 GARAGENGEBÄUDE 
 

Gebäudeart: einfaches Nebengebäude (als Grenzbau nach Nordwesten) 
 

Baujahr: nicht bekannt 
 

Geschoss und Grundrissunterteilung 
 

Das erdgeschossige Gebäude ist mit einem gering geneigten Pultdach ausgeführt. 
 

EG:  Kfz-Einstellplatz (derzeit umgenutzt zu Lagerzecken und mit einer einfachen 
Raumtrennwand aus Holz ungefähr mittig unterteilt) 

 

Hinsichtlich der Grundrissunterteilung wird auf die angefertigte Skizze unter Pkt. 6 des Exposés 
verwiesen. 
 

Bauweise und Ausstattung 
 

Konventioneller, verputzter Mauerwerksmassivbau; vermutlich Streifenfundamente und Betonbo-
den; flache Holzbalkenpultdachkonstruktion mit Eindeckung; einseitig Kastenregenrinne und Fall-
rohr; giebelseitig Fenster mit Aufsatzrollo; Glasbausteinfeld; seitlich Zugangstür aus Metall; front-
seitig Metallfederhubgaragentor; im Innern nachträglich eingezogene Holztrennwand und rück-
wärtig Holzboden; verputzte Wandflächen; zweckdienliche Elektroinstallation auf Putz; Außen-
leuchte. 
 

Zustand bzw. Mängel und Schäden 
 

Das Gebäude befindet sich in einem mittelmäßigen, tlw. etwas renovierungsbedürftigen Zustand. 
Folgende Mängel und Schäden sind, ohne Anspruch auf Vollständigkeit, bei der Besichtigung of-
fensichtlich geworden: 
 
 

- abgetreppte Risse im Außenputz rechts neben dem Glasbausteinfeld; 
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